令和 4 年 9 月 27 日

関係者各位

令和 4 年台風 15 号による被災状況についての報告

         社会福祉法人駿河会

特別養護老人ホーム 晃の園

         園長 杉山結子

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 4 年 9 月 23 日の台風 15 号による被災状況について報告いたします。

【被災概要】

晃の園東側の小川(日熊沢)が、上流からの土砂で埋まってしまい、建物の雨水が排水出来なくなり

ました。庭(調整池)の水が溢れて、建物内に浸水しました。合わせて、埋まった小川の水が、晃の

園建物方向に流れ、別経路から建物内に浸水しました。

新樹(ショートステイがある多床室棟)と清響(個室)の、床上最大 3センチ程度が水に浸かりました。

【被害状況】

避難開始が早く、入居者・利用者・職員には、身体的な被害はありませんでした。

清響(個室)のエレベーターが止まっています。

【復旧状況】

27 日現在は一部の利用者を除き、元の居室で、日常の生活に戻っています。

晃の園は井戸水なので断水はありません。

停電はほとんどなく、浸水による漏電箇所も 26 日午前には処置を完了し、電気は復旧しました。

新樹棟のエアコン室外機が浸水したため、稼働可能性を調査中です。

清響(個室)のエレベーターは、機械の浸水がひどく、復旧に 3 ヶ月以上を要するとの見込で、仮復

旧の手配を急いでいます。※清響棟(個室)2F への面会は階段をご利用いただく事になります

入居者様、ご家族様、ご関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけ致します。 復旧に努め

てまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。また、 今後情報等に関しては随

時、お知らせしてまいります。

問い合わせ先

 生活相談員 川﨑、髙井、長島、桑原

 TEL:054-270-1210

 FAX:054270-1253